Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

EDITAL   Nº 027 DE 04/08/2025

CONVOCA CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
EMERGENCIAL DE PESSOAL TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO – TÉCNICO MUNICIPAL E AGENTE
ADMINISTRATIVO E CONVOCA OS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS
OFERTADAS DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Diretora Presidente da Fundação Faceli, mantenedora da Faculdade de Ensino Superior de
Linhares - Faceli, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 3.501/2015,
e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 2025, torna pública a convocação dos aprovados e
classificados no Processo Seletivo Simplificado De Contratação Temporária Emergencial De
Pessoal Técnico-Administrativo – Técnico Municipal e Agente Administrativo e Convoca os
Candidatos Classificados Dentro do Número de Vagas Ofertadas.

DA CONVOCAÇÃO

1.1 Ficam convocados(as) candidatos(as) abaixo listado, classificados no processo seletivo

simplificado de contratação temporária emergencial de pessoal, a comparecer à sede da

Faceli, situada na Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Bairro Novo Horizonte, Linhares/ES,

nos dias 05/08 ou 06/08/2025, no setor de RH, no horário de 09h às 16h30min munidos(as)

das documentações listadas no item 2 deste Edital, para assunção ao cargo pretendido, tendo

em vista a aprovação do processo seletivo.

Cargo Candidata Pontos
TÉCNICO MUNICIPAL Isabela dos Santos Alves           27

Cargo Candidata Pontos

AGENTE
ADMINISTRATIVO

Julia Ganda Deboni 20

Josiane Machado Almeida Binas 15

Yara de Jesus Silva Gonçalves 15

DA LISTA DE DOCUMENTOS

2.1 Deverá os(as) candidatos(as) convocados(as) apresentar os seguintes documentos:

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

a) Carteira de Identidade;

 b) CPF;

c) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – página da foto e verso da página do contrato;

d) Cartão do PIS/PASEP – obtido na Caixa Econômica Federal, Banco do Brasil ou pelo aplicativo

Meu INSS;

 e) Título de Eleitor e Comprovante de Quitação Eleitoral, disponível em www.tse.jus.br; f) Uma foto

3x4, colorida e recente;

 g) Certificado de Reservista ou Documento Equivalente, (para candidatos do sexo masculino); h)

Certidão de Nascimento, Casamento ou Declaração Pública de União Estável;

 i) Certidão de Nascimento, RG e CPF dos filhos menores de idade (se houver);

 j) Comprovante de endereço recente (últimos 60 dias);

 k) Informações de contato atualizadas: número de telefone e e-mail pessoal;

 l) Comprovante de escolaridade compatível com o cargo (diploma ou certificado do curso exigido);

 m) Registro no respectivo conselho profissional (quando exigido para o exercício do cargo);

 n) Atestado de Antecedentes Criminais, disponível em: www.sesp.es.gov.br;

 o) Certidões negativas da Justiça Estadual – Cível, Criminal e Fiscal, disponíveis em:

www.tjes.jus.br;

 p) Dados bancários (conta no Banco do Brasil):Caso o candidato não possua conta no Banco do

Brasil, a FACELI providenciará a abertura de conta.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

   3.1 A previsão para o exercício será no dia 07/08/2025.

3.2 Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Presidência da Fundação.

3.3 Fica eleito o foro da Comarca de Linhares – ES para qualquer ação fundada neste Edital.

Original assinado

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri
Diretora Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de

Linhares - Faceli

http://www.sesp.es.gov.br/
http://www.tjes.jus.br/